
 
 

UCHWAŁA NR XVI/119/2025 
RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 28 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XV/109/2025 Rady Miasta Brzeziny z dnia 30 kwietnia 2025r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich 

pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w zw. 
z art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572, poz. 1044 i z 2025r. poz. 620), Rada Miasta 
Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/109/2025 Rady Miasta Brzeziny z dnia 30 kwietnia 2025r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczania wykonywania takich usług (opubl. Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego z dnia 14 maja 2025r., poz. 5217) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za świadczenie usług sąsiedzkich osoba świadcząca usługi otrzymuje wynagrodzenie ustalone 
zgodnie z § 5 ust. 4 uchwały.”; 

2) w § 5 po ustępie 3 dodaje się ustęp 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się stawkę jednej roboczogodziny za świadczenie: 

1) usług opiekuńczych w wysokości - 39,50 zł brutto, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości - 45,00 zł brutto, 

3) usług sąsiedzkich w wysokości - 30,50 zł brutto.”; 

3) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za przypadki uzasadniające częściowe zwolnienie z opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie uznaje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 6381



1) konieczność ponoszenia stałych, uzasadnionych wydatków związanych z zaspokojeniem niezbędnych 
potrzeb życiowych, w szczególności wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi 
i zdrowotnymi. 

2) wystąpienie niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

3) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, powodującej straty materialne 
i finansowe, 

4) wnoszenie opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, rehabilitacyjno-leczniczej, pielęgnacyjno- opiekuńczej, 

5) korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną 
osobę w rodzinie.”; 

4) w § 7 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Całkowite zwolnienie z opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi 
sąsiedzkie może być zastosowane w przypadku wystąpienia u świadczeniobiorcy jednocześnie co 
najmniej dwóch sytuacji określonych w ust. 2 powyżej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Anna Klepczarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6381


	UCHWAŁA NR XVI/119/2025 RADY MIASTA BRZEZINY z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


		2025-06-11T11:36:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




